
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

09.01.2019                           № 4 

 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий,  

посвященных  празднованию 75-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

  В целях подготовки и проведения на территории муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» мероприятий, посвященных 

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 

- 1945 годов, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 

декабря 2018 года № 2660-р, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю: 

1.  Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов (далее-план). 

 2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского 

поселения» предусмотреть в 2020 году средства на организацию и 

проведение мероприятий плана. 

 3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

мероприятий в соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети 

Интернет. 



      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» Рулеву В.В. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                   О.А.Зверева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

муниципального образования 

 «Калиновское сельское поселение  

от 09.01.2019  № 4 

План  

основных мероприятий,  посвященных празднованию 75-й годовщины 

 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
№ Название мероприятия Место проведения Дата 

проведения 

Краткое описание 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

Дополнительны

е сведения 

1 2 3 4 5 6 7 

Установочно – организационные мероприятия 

1. Проведение заседания 

организационного комитета по 

проведению мероприятий  

Администрация 

МО «Калиновское 

сельское 

поселение» 

Январь 2019 Разработка 

перспективного плана  

Глава МО 

Калиновское 

сельское 

поселение Зверева 

О.А. 

 

2. Проведение заседания 

организационного комитета по 

проведению мероприятий 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

Январь 2020 Корректировка и 

уточнение  плана 

мероприятий 

Директор МКУ 

«КДЦ КСП»  

Тел.  

8 904 163 78 37 

3. Размещение материалов, 

посвященных праздничным 

мероприятиям на официальном 

сайте, информационных стендах, 

печатных изданиях 

Калиновское 

сельское 

поселение 

2020 Разработка рекламной 

информации 

Директор МКУ 

«КДЦ КСП»  

Тел.  

8 904 163 78 37 

4. Размещение отчетных материалов 

на официальном сайте, 

информационных стендах, 

печатных изданиях 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

Май 2020 Составление отчетов по 

проведенным 

мероприятиям 

Художественный 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 



поселения» 

5. Информирование населения 

Калиновского сельского 

поселения о перечне, времени и 

месте проведении праздничных 

мероприятий 

Калиновское 

сельское 

поселение 

2020 Изготовление и 

размещение 

объявлений, листовок   

Специалист по 

работе с 

молодежью  

Тел.  

8 904 163 78 37 

6.  Разработка эскизов, праздничное 

оформление территории парка им. 

Макаряна  

п/о Порошино Январь- май 

2020 

Уборка, оформление 

территории парка 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

   Выставки, 

акции 

   

7. Книжно-иллюстративная выставка 

«Блокадный Ленинград и 

ленинградцы» 

с. Калиновское 

Библиотека 

Январь 2020  На выставке 

представлены книги, 

статьи о подвиге и 

страданиях жителей г. 

Ленинграда 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

8. Книжно-иллюстративная выставка 

«О подвигах, о доблести, о славе!» 

с. Калиновское 

Библиотека 

Март 2020 Выставка книг и 

журналов о 

героическом подвиге 

добровольцев УДТК 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

9. Участие в Международной Акции 

«Читаем детям о войне» 

с. Калиновское 

Библиотека 

Май 2020 Громкие чтения 

литературных 

художественных 

произведений о 

Великой 

Отечественной войне 

Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 

10. Книжная выставка-обзор «Я 

читаю о войне» 

с. Калиновское 

Библиотека 

Май 2020 Выставка, обзор 

книжных изданий о 

ВОВ для детей и 

подростков 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

11. Тематические выставки книг 

«Великой победе посвящается…» 

С. Калиновское 

Библиотека 

Апрель 2020 Выставка книг и 

журналов 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

12.  Участие в международной акции п/о Порошино 27 апреля – Создание обращения в Художественный Тел.  



«Письмо Победы» 4 мая виде письма–

поздравления, письма-

сочинения, письма-

благодарности в адрес 

участника военных 

действий, труженика 

тыла 

руководитель 8 904 163 78 37 

13. Акция «Помощь ветерану» для 

тружеников тыла и детей войны 

п/о Порошино Январь- май 

2020 

Проведение 

мероприятий по уборке 

придомовой 

территории участников 

ВОВ, тружеников тыла 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

14. Проведение акции «Спасибо деду 

за Победу!» 

с. Калиновское, 

п/о Порошино, д. 

Ялунина, ст. 

Еланский, ст. 

Пышминская 

Май 2020 Вручение памятных 

подарков ветеранам 

ВОВ, труженикам тыла, 

детям войны  

Художественный 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

15.  Всероссийская и международная 

акция «Георгиевская ленточка». 

с. Калиновское, 

п/о Порошино, д. 

Ялунина, ст. 

Еланский, ст. 

Пышминская 

Мая 2020 Вручение Георгиевских 

лент волонтерами 

Специалист по 

работе с 

молодежью 

Тел.  

8 904 163 78 37 

16. Книжно-иллюстративная выставка 

«Лейтенантская проза» 

С. Калиновское 

Библиотека 

Май 2020 Выставка книг и 

портретов писателей 

(Д. Гранин, Г. 

Бакланов, Ю. Бондарев, 

В. Быков, К. Воробьёв, 

В. Кондратьев, В. 

Курочкин) советского 

периода, лично 

прошедших Великую 

Отечественную войну 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

17. Проведение акции п/о Порошино 9 мая Участие в Директор, Тел.  



«Бессмертный полк» международном 

общественном 

движение по 

сохранению личной 

памяти о поколении 

Великой 

Отечественной войны 

методист по 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

8 904 163 78 37 

18. Проведение международной 

мемориальной акции «Свеча 

памяти» 

п/о Порошино 9 мая Участие в акции 

направленной на 

сохранение и развитие 

патриотического 

отношения к 

героическому 

прошлому России 

Директор, 

специалист по 

работе с 

молодежью. 

Тел.  

8 904 163 78 37 

19. Всероссийская акция «Стена 

памяти» 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения», 

Библиотека  

Апрель-май 

2020 

Оформление стендов об 

участников ВОВ 

Калиновского 

сельского поселения 

Художественный 

руководитель, 

библиотекарь  

Тел.  

8 904 163 78 37 

20. Муниципальная акция «Сажаем 

аллею к юбилею» 

Парк Патриот  

п/о Порошино  

Май 2020 Посадка деревьев  Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

Тел.  

8 904 163 78 37 

21. Международная акция «Вахта 

памяти» 

п/о Порошино 2020 Цель памятных 

мероприятий - не 

допустить искажения 

истории Великой 

Отечественной войны, 

сохранить общую 

историческую память 

братских народов. 

Клуб «Георгий» 

 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Культурно – массовые мероприятия 

22. Международный субботник по 

благоустройству памятных мест, 

с. Калиновское 

п/о Порошино 

20, 27 

апреля 2020 

 Руководитель 

клубного 

Тел.  

8 904 163 78 37 



обелисков и мест проведения 

торжественных мероприятий. 

 формирования  

23. Демонстрация лучших советских и 

российских фильмов, 

посвященных ВОВ 1941-1945г. 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

2020 Демонстрация 

фильмов  

Художественный 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

24. Литературный час «Память и боль. 

Солдат и писатель Даниил Гранин 

п/о Порошино  

Февраль 

2020 

Беседа-диалог о 

блокаднике, 

фронтовике, писателе  

Данииле Гранине 

Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 

25. Конкурс рисунков «Этих дней не 

смолкает слава» 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

Апрель 2020 Оформление выставки 

рисунков  

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

25. Викторина «Дорогами войны» п/о Порошино Май 2020 Викторина включает 

вопросы на знание 

исторических 

событий ВОВ, о 

боевых подвигах 

солдат 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

26. Круглый стол «История 

Георгиевской ленты»  

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

Апрель 2020 Беседа о ее истории  Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 

27. Ежегодный конкурс рисунков  по 

произведениям о ВОВ 

п/о Порошино Апрель 2020 Выставка рисунков 

детей по прочитанным 

произведениям 

Библиотекарь Тел.  

8 904 163 78 37 

28. Литературно-музыкальная 

гостиная «Огонь войны души не 

сжег» 

п/о Порошино Май 2020 Вечер, посвященный 

поэтам военных лет 

Библиотекарь  Тел.  

8 904 163 78 37 



 

29. Прохождение войск Еланского 

гарнизона торжественным 

маршем, статический показ 

военной техники воинской части 

Еланского гарнизона    

п/о Порошино,  

плац дивизии, 

с. Калиновское 

9 мая 2020 Парад Победы   Тел.  

8 904 163 78 37 

30. Проведение митинга - реквием 

«Победа в сердце каждого живет» 

Проведение митинга 

с. Калиновское 

 

9 мая 2020  Художественный 

руководитель  

Тел.  

8 904 163 78 37 

30. Церемония возложения венков и 

цветов к обелиску  

п/о Порошино, 

с. Калиновское 

9 мая 2020 Возложение венков  Художественный 

руководитель  

Тел.  

8 904 163 78 37 

31. Торжественная церемония 

вручения юбилейных медалей 

«75лет Победы в ВОВ 1941-1945 

ветеранам и тружеником тыла. 

с. Калиновское Май 2020 Вручение медалей  Директор  Тел.  

8 904 163 78 37 

32. Проведение митинга «Память 

огненных лет» 

п/о Порошино 9 мая Проведение митинга у 

аллеи боевой славы 

473 ОУЦ, возложение 

гирлянды 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

33. Проведение праздничного 

концерта «Живет Победа в 

поколениях!» 

 

с. Калиновское, 

п/о Порошино 

9 мая Проведение 

праздничного 

концерта 

Художественный 

руководитель 

Тел.  

8 904 163 78 37 

34. Праздничный фейерверк «Греми 

салют Победы!» 

 

п/о Порошино 9 мая Запуск салюта.  Директор  Тел.  

8 904 163 78 37 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

35. Военно-спортивная игра «Во славу 

отечества» 

п/о Порошино Апрель 2020 Проведение 

спортивной игры для 

учащихся 8-9 классов  

Методист по 

развитию 

физической 

культуры и спорта, 

Специалист по 

работе с 

Тел.  

8 904 163 78 37 



молодежью 

36. Историческая игра 

«Сталинградская битва» 

Парк им. Макарян  Май Проведение 

спортивной игры для 

учащихся  

Методист по 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

Тел.  

8 904 163 78 37 

37. Проведение легкоатлетической 

эстафеты «Кольцо Победы» на 

приз Главы администрации МО 

Калиновское сельское поселение 

среди организаций МО 

Калиновское сельское поселение и 

войсковых частей Еланского 

гарнизона 

п/о Порошино Май Проведение 

легкоатлетической 

эстафеты 

Методист по 

развитию 

физической 

культуры и спорта 

Тел.  

8 904 163 78 37 

38. Проведение спартакиады для 

людей с ОВЗ 

п/о Порошино Май Проведение 

спартакиады для 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Руководитель 

клубного 

формирования 

Тел.  

8 904 163 78 37 

Освещение в СМИ 

39. Публикация и освещение 

информации о проведенных 

мероприятиях в средствах 

массовой информации (сайт, 

социальные сети, статьи, газеты) 

МКУ «Культурно-

досуговый центр 

Калиновского 

сельского 

поселения» 

Апрель - 

май 

Написание отчетов, 

статей по проведенным 

мероприятиям 

Специалист по 

работе с 

молодежью  

Тел.  

8 904 163 78 37 

 


